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BlackBerry Internet Service Slutbrugeraftale 
 
 
BLACKBERRY INTERNET SERVICE-SLUTBRUGERAFTALEN VISES NEDENFOR.  HVIS DU IKKE KAN LÆSE HELE 
AFTALEN PÅ DIN BLACKBERRY TRÅDLØSE HÅNDHOLDTE ENHED, ER DEN TILGÆNGELIG PÅ 
HTTP://WWW.BLACKBERRY.COM/GO/LEGALEULA 
 
 SØRG FOR, AT DU HAR LÆST HELE AFTALEN OMHYGGELIGT, FØR DU ACCEPTERER DEN VED AT KLIKKE PÅ "JA" 
NEDENFOR. 
 
VED AT KLIKKE PÅ “ACCEPTER” NEDENFOR ERKLÆRER DU DIG INDFORSTÅET MED AT VÆRE BUNDET AF VILKÅRENE I 
BLACKBERRY INTERNET SERVICE SLUTBRUGERAFTALEN OG BLACKBERRY SLUTBRUGER SOFTWARELICENSAFTALEN, 
OG DU BEKRÆFTER, AT DU HAR LÆST, FORSTÅET OG ACCEPTERET ALLE VILKÅR, BETINGELSER OG MEDDELELSER, 
DER ER ANFØRT ELLER HENVIST TIL I DISSE AFTALER, SAMT AT DU HAR TILLADELSE HERTIL. HVIS DU IKKE ER 
INDFORSTÅET MED AT VÆRE JURIDISK BUNDET AF VILKÅRENE OG BETINGELSERNE I DISSE AFTALER, SKAL DU KLIKKE 
PÅ "ACCEPTER IKKE" NEDENFOR. 
 
SÅFREMT DU ER FORBRUGER, GÆLDER VISSE BESTEMMELSER I DENNE AFTALE IKKE FOR DIG. 
NÆRVÆRENDE AFTALE PÅVIRKER IKKE DINE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER, DER IKKE KAN GIVES AFKALD 
PÅ VED AFTALE, I DET OMFANG ET SÅDANT AFKALD UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL 
GÆLDENDE LOVGIVNING. 
 
1. Information om RIM og BlackBerry Internet Services eller relaterede produkter eller tjenester (“BIS”) 
 
Navn og adresse på tjenesteudbyder: 
 
Research In Motion Limited (“RIM”) 
295 Phillip Street, Waterloo, Ontario, Canada, N2L 3W8 
 
Henvendelse: 
 
legalinfo@rim.com   
 
Beskrivelse af tjenesten: 
 
BIS og BlackBerry Mail giver dig mulighed for at:       
 
oprette en internet e-mail konto, der kan bruges som en standalone e-mail adresse med bestemt 
BlackBerry trådløs Håndholdt funktionalitet, 
 
BIS giver dig også mulighed for at: 
 
få adgang til bestemt BlackBerry trådløs Håndholdt funktionalitet for bestemte eksisterende ISP eller andre 
e-mail konti, der giver mulighed for integration af tredjemands e-mail, 
 
få adgang til internet websteder gennem BlackBerry Internet Browsing Service fra bestemte BlackBerry 
trådløse Håndholdte. 
 
 
Hvis du har abonneret på RIMs BlackBerry Mail, så er følgende supplerende betingelser gældende: 
 

• Alle referencer i nærværende Aftale (undtagen i ovennævnte Servicebeskrivelse) angående ”BIS” 
eller ”BlackBerry Internet Service” har reference til BlackBerry Mail 

• BlackBerry Mail giver ikke adgang til Tredjeparttjenester og RIMs Internet Connection Service 
(ICS), og derfor gælder de betingelser i nærværende Aftale, som refererer til Tredjeparttjenester og 
ICS, ikke for dig, hvis du er BlackBerry Mail abonnent.  
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Pris for BIS inkl. leveringsomkostninger og afgifter: 
 
Der betales ikke direkte til RIM. Alle betalinger for BIS skal ske til din udbyder af trådløse tjenester.   
 
Garantiforpligtelser: 
 
BIS leveres “SOM DEN ER OG FOREFINDES” og uden garanti af nogen art   
 
Fortrydelsesret: 
 
Du kan til enhver tid ophøre med at modtage BIS. 
 
Aftaleperiode for servicekontrakter:   
 
Nærværende Aftale er tidsubegrænset. RIM giver mindst 30 dages varsel ved opsigelse af BIS, undtagen i 
visse tilfælde, der er anført i denne Aftale, hvor RIM kan opsige med mindre end 30 dages varsel.   
 
 
Service eller support: 
 
RIM yder ikke direkte service eller support. Kontakt din udbyder af trådløse tjenester for oplysning om 
service og support.   
 
 
2. Accept af vilkårene 
 
Nærværende BlackBerry Internet Service Slutbrugeraftale (“Aftalen”) er en juridisk bindende aftale mellem dig og RIM (samlet 
benævnt “Parterne” og individuelt en “Part”).  VED AT KLIKKE PÅ “ACCEPTER” NEDENFOR ERKLÆRER DU DIG INDFORSTÅET 
MED AT VÆRE BUNDET AF VILKÅRENE I BLACKBERRY INTERNET SERVICE SLUTBRUGERAFTALEN OG BLACKBERRY 
SLUTBRUGER SOFTWARELICENSAFTALEN, OG DU BEKRÆFTER, AT DU HAR LÆST, FORSTÅET OG ACCEPTERET ALLE 
VILKÅR, BETINGELSER OG MEDDELELSER, DER ER ANFØRT ELLER HENVIST TIL I DISSE AFTALER, SAMT AT DU HAR 
TILLADELSE HERTIL. HVIS DU IKKE ER INDFORSTÅET MED AT VÆRE JURIDISK BUNDET AF VILKÅRENE OG 
BETINGELSERNE I DISSE AFTALER, SKAL DU KLIKKE PÅ "ACCEPTER IKKE" NEDENFOR.  Hvis du ikke er indforstået med at 
være bundet af vilkårene i denne Aftale (herunder dokumenter, der henvises til i Aftalen), foreligger der ingen aftale mellem dig og 
RIM, og RIM er ikke forpligtet til at levere BIS eller relaterede produkter eller tjenester til dig.  Hvis du har spørgsmål eller 
bemærkninger til vilkårene i denne Aftale, kan du kontakte RIM på www.blackberry.com. RIM forbeholder sig ret til med rimeligt varsel, 
herunder ved at poste en ny version på de websider, der er knyttet til BIS, at ændre denne Aftale og anbefaler, at du jævnligt læser 
vilkårene, der er tilgængelige via sitet.  Du accepterer endvidere, at din fortsatte brug af BIS indebærer en accept af vilkårene i denne 
Aftale med eventuelle senere ændringer.     
 
Du giver dit samtykke til at anvende en elektronisk aftale til at regulere din brug af BIS. Du giver dit udtrykkelige samtykke til at 
modtage alle meddelelser i henhold til denne Aftale i elektronisk form, idet dette samtykke dog kan trækkes tilbage ved at kontakte 
RIM på den ovenfor anførte adresse (i tilfælde, hvor RIM ikke har mulighed for at levere meddelelser til dig på anden måde, kan en 
anmodning fra dig om ikke at modtage meddelelser i elektronisk form resultere i lukning af din konto). 
 
Parterne er udtrykkeligt enige om, at den aftalte opfyldelse og løsning af tvister skal foregå på engelsk. Hvis en oversættelse af denne 
Aftale er krævet ved lov, skal den engelske version have forrang ved uoverensstemmelse mellem den engelske version og 
oversættelsen.  Hvis du modtager denne Aftale på et andet sprog end engelsk, er dette udelukkende ment som en hjælp til dig fra 
RIMs side. Hvis du er bosiddende i Canada, er det parternes udtrykkelige ønske, at denne Aftale og/eller relaterede dokumenter skal 
udfærdiges på et andet sprog end fransk.  Si vous êtes situé au Canada, il est de la volonté expresse des parties que le présent 
contrat et/ou tous les documents qui s’y rattachent soient rédigés dans une langue autre que le français.   
 
 
3. Samtykke til indsamling af oplysninger og beskyttelse af personlige oplysninger 
 
VED AT AFGIVE PERSONLIGE OPLYSNINGER TIL RIM I MEDFØR AF DENNE AFTALE, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING 
DIT NAVN, ADRESSE OG TELEFONNUMMER, GIVER DU DIT SAMTYKKE TIL, AT RIM OG TILKNYTTEDE SELSKABER I 
CANADA OG/ELLER USA MÅ INDSAMLE, BEHANDLE, OVERFØRE, ANVENDE, OPBEVARE OG VIDEREGIVE DISSE 
OPLYSNINGER TIL ALLE FORMÅL, DER ER ANGIVET I RIMS PRIVACY POLICY. HVIS DETTE LINK IKKE VIRKER, KAN RIMS 
PRIVACY POLICY OGSÅ LÆSES PÅ BIS WEBSTEDET.  HVIS DU ANVENDER BIS TIL AT FÅ ADGANG TIL OG SENDE E-
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MAILS FRA TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDERE SOM F.EKS. AMERICA ONLINE ELLER YAHOO! 
(“TREDJEPARTSTJENESTER”), GIVER DU RIM TILLADELSE TIL AT ANVENDE OG LAGRE DINE PERSONLIGE 
OPLYSNINGER SÅ LÆNGE, SOM RIM SKØNNER NØDVENDIGT (MEN IKKE LÆNGERE END TILLADT I HENHOLD TIL 
GÆLDENDE LOVGIVNING), HERUNDER BRUGERNAVN, ADGANGSKODE OG E-MAILS, TIL DET BEGRÆNSEDE FORMÅL AT 
LEVERE E-MAILS FRA TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDEREN TIL DIG PÅ BIS TJENESTEN.  Du kan gennemse, rette eller 
redigere oplysninger, der opbevares af RIM om dig, ved at kontakte RIM på den angivne adresse (i tilfælde, hvor det ikke er teknisk 
muligt at slette visse oplysninger, kan din anmodning om sletning resultere i lukning af din konto).   
 
 
4. Aftaleperiode og andre aftaler 
 
Nærværende Aftaler træder i kraft ved levering af BIS til dig og ophører ved: (a) udløb eller ophævelse af din(e) aftale(r) med RIM eller 
de tredjepartstjenesteudbydere, der leverer tjenester til dig, som understøtter BIS, (b) udløb eller ophævelse af din BlackBerry 
Slutbruger-/Softwarelicensaftale med RIM, eller (c) ved ophævelse af denne Aftale som bestemt heri, afhængigt af hvilken begivenhed 
der indtræder først.   
 
RIM forbeholder sig ret til at afbryde eller ændre BIS til enhver tid ved at give dig rimeligt varsel.  Idet BIS leveres til dig uden direkte 
betaling til RIM, erklærer du dig udtrykkeligt indforstået med, at RIMs mulighed for til enhver tid at afbryde eller ændre BIS er rimelig.  
DET ER EN FORUDSÆTNING FOR DIN BENYTTELSE AF BIS, AT DU ALLEREDE ER PART I EN EKSISTERENDE GYLDIG 
BLACKBERRY SLUTBRUGER-/SOFTWARELICENSAFTALE MED RIM SAMT PART I ENTEN EN EKSISTERENDE GYLDIG 
AFTALE MED RIM ELLER EN TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDER VEDRØRENDE TJENESTER, DER UNDERSTØTTES AF BIS.  
HVIS DU IKKE ALLEREDE ER PART I BÅDE EN EKSISTERENDE GYLDIG BLACKBERRY SLUTBRUGER-
/SOFTWARELICENSAFTALE MED RIM OG EN EKSISTERENDE GYLDIG AFTALE MED ENTEN RIM ELLER EN 
TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDER VEDRØRENDE TJENESTER, DER UNDERSTØTTES AF BIS, KAN BIS TIL ENHVER TID 
BLIVE GJORT UTILGÆNGELIG UDEN VARSEL.  
 
Undtagen i det omfang det udtrykkeligt er forbudt i henhold til gældende lovgivning i dit retsområde, accepterer du at være underlagt 
yderligere vilkår og betingelser, der måtte gælde for dig som følge af din adgang til, browsing på og/eller brug af dette BIS site, uanset 
om de er anført på BIS sitet eller i en særskilt aftale med RIM. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem denne Aftale og sådanne 
yderligere vilkår og betingelser gælder denne Aftale for så vidt angår uoverensstemmelsen.  Herudover accepterer du at overholde 
vilkårene og betingelserne i BlackBerry Slutbruger-/Softwarelicensaftalen mellem dig og RIM vedrørende din brug af RIM software på 
din trådløse håndholdte og enhver anden RIM software, der leveres til dig, samt vilkår og betingelser i enhver anden aftale mellem dig 
og RIM og mellem dig og din udbyder af trådløse tjenester, og intet i nærværende Aftale frigør dig for forpligtelser i henhold til sådanne 
aftaler.  DU ANERKENDER OG ACCEPTERER, AT RIM KUN LEVERER BIS OG IKKE HAR KONTROL OVER 
INTERNETTJENESTER OG AKTIVITERER, DER UDBYDES AF UDBYDEREN AF TRÅDLØSE TJENESTER, OG SOM 
UDBYDEREN AF TRÅDLØSE TJENESTER ALENE ER ANSVARLIG FOR.  
 
 
5. Tredjepartstjenester, oplysninger og links 
 
BIS kan tilgå Tredjepartstjenester, og BlackBerry Internet Service Site kan også indeholde links til tredjemands websteder ("Linkede 
Sites") samt medtage oplysninger fra tredjemand (“Tredjepartsoplysninger”). Herudover kan BIS indeholde RIMs Internet Connection 
Service (“ICS”), som gør det muligt for dig at browse webindhold fra dit trådløse håndholdte udstyr, samt give adgang til 
Tredjepartstjenester, Linkede Sites, Tredjepartsoplysninger og andre urelaterede websteder (“Andre Sites”).  Intet i nærværende Aftale 
autoriserer brugen af eller adgangen til Tredjepartstjenester, Linkede Sites, Tredjepartsoplysninger eller andre sites, og RIM garanterer 
på ingen måde, at BIS giver adgang til sådanne Tredjepartstjenester, Linkede Sites, Tredjepartsoplysninger og Andre Sites.  
TREDJEPARTSTJENESTER, LINKEDE SITES, ANDRE SITES OG TREDJEPARTSOPLYSNINGER LIGGER UDEN FOR RIMS 
KONTROL, OG RIM ER IKKE ANSVARLIG FOR indholdet, brugen eller ydeevnen af Tredjepartstjenester, Linkede Sites, Andre Sites 
eller Tredjepartsoplysninger, herunder uden begrænsning deres nøjagtighed, overholdelse af ophavsrettigheder, lovlighed, 
anstændighed, links eller andre forhold. RIM er ikke ansvarlig for nogen form for overførsel, der modtages fra eller gennem en 
Tredjepartstjeneste, et Linket Site eller Andet Site, og RIM er heller ikke ansvarlig, hvis Tredjepartstjenesten, det Linkede Site eller 
Andet Site ikke fungerer hensigtsmæssigt eller som forventet af dig. RIM leverer sådanne links og oplysninger til dig som en 
bekvemmelighed, og leveringen af et link eller Tredjepartsoplysninger er ikke ensbetydende med, at RIM har godkendt sitet eller nogen 
form for forbindelse til dets operatører. Du er ansvarlig for at gennemse og overholde de erklæringer om beskyttelse af personlige 
oplysninger og vilkår for anvendelse, der postes på de Linkede Sites eller Andre Sites, og for at overholde aftaler med tredjemand, 
som du har indgået vedrørende Tredjepartstjenesterne. 
Alle Tredjepartstjenester, der tilbydes til brug sammen med BIS, leveres til dig gennem din(e) tredjepartstjenesteudbyder(e) og er 
underlagt din aftale med tredjepartstjenesteudbyderen(-erne). UNDTAGEN I DET OMFANG DET UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I 
HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING I DIT RETSOMRÅDE, HAR RIM INTET ANSVAR OVER FOR DIG ELLER TREDJEMAND, 
DER FREMSÆTTER KRAV VIA DIG ELLER PÅ DINE VEGNE, VEDRØRENDE TREDJEPARTSTJENESTER, LINKEDE SITES, 
ANDRE SITES ELLER TREDJEPARTSOPLYSNINGER, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING NØJAGTIGHED, RETTIDIGHED 
ELLER UAFBRUDT TILGÆNGELIGHED AF SÅDANNE TREDJEPARTSTJENESTER ELLER DEN UAFBRUDTE 
INTEROPERABILITET AF TREDJEPARTSTJENESTERNE MED BIS. 
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Alle transaktioner med tredjemand, der foregår gennem BIS, Tredjepartstjenesterne, Linkede Sites eller Andre Sites, herunder levering 
af og betaling for varer og tjenester samt alle andre vilkår, betingelser, garantier eller erklæringer i tilknytning til sådanne transaktioner, 
sker udelukkende mellem dig og tredjemand, RIM er ikke ansvarlig for nogen del af sådanne transaktioner. 
 
6. Dine forpligtelser vedrørende anvendelse 
 
SOM MODYDELSE FOR DIN BRUG AF BIS ERKLÆRER DU DIG INDFORSTÅET MED AT: (A) GIVE KORREKTE, NØJAGTIGE, 
AKTUELLE OG FULDSTÆNDIGE OPLYSNINGER OM DIG SELV PÅ RIMS ANMODNING, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING 
DIN KONTO OG FAKTURERINGSOPLYSNINGER (DISSE OPLYSNINGER ER "PERSONLIGE DATA") OG (B) VEDLIGEHOLDE 
OG OMGÅENDE OPDATERE DE PERSONLIGE DATA, SÅLEDES AT DE ALTID ER KORREKTE, NØJAGTIGE, AKTUELLE OG 
FULDSTÆNDIGE.  SÅFREMT DU GIVER OPLYSNINGER, DER ER UKORREKTE, UNØJAGTIGE, UAKTUELLE ELLER 
UFULDSTÆNDIGE, ELLER RIM HAR RIMELIG ANLEDNING TIL AT TRO, AT OPLYSNINGERNE IKKE ER KORREKTE, 
NØJAGTIGE, AKTUELLE ELLER FULDSTÆNDIGE, ER RIM BERETTIGET TIL AT SUSPENDERE ELLER AFRBYDE BIS OG 
AFVISE AL NUVÆRENDE OG FREMTIDIG BRUG AF RIMS TJENESTER (ELLER DELE HERAF).  DU ANERKENDER, AT RIMS 
MULIGHED FOR AT LEVERE BIS AFHÆNGER AF DIN AFGIVELSE AF PERSONLIGE DATA TIL RIM, OG AT UNDLADELSE AF 
AT AFGIVE KORREKTE, NØJAGTIGE, AKTUELLE OG FULDSTÆNDIGE PERSONLIGE DATA TIL RIM KAN MEDFØRE 
FORSINKELSER ELLER MANGLENDE YDEEVNE AF BIS, HVILKET RIM IKKE ER ANSVARLIG FOR. 
 
Du er ansvarlig for alle aktiviteter, der foretages af dig ved brug af BIS, herunder uden begrænsning brug af e-mail.  Alle sådanne 
aktiviteter sker på din egen risiko.  Du må ikke bruge eller tillade andre at bruge BIS eller andre af RIMs tjenester, der leveres til dig, på 
en måde eller til et formål, der er i strid med denne Aftale. Såfremt du tilgår andre netværk eller IT-ressourcer, accepterer du at 
overholde deres retningslinjer for brug.  Du er ansvarlig for alle aktiviteter, der foregår ved brug af din adgangskode eller konto, og du 
skal behandle din(e) adgangskode(r) fortroligt. Du skal omgående underrette RIM om enhver form for uretmæssig brug af din 
adgangskode eller konto eller ethvert andet brud på sikkerheden. Du må ikke forstyrre sitets funktion, anmode om en anden brugers 
adgangskode eller i det hele taget handle på en måde, der kan påvirke andres brug af sitet.  Det er ikke tilladt på nogen måde at 
distribuere et computerprogram, der beskadiger, griber ind i, overvåger eller kopierer et system, data eller personlige oplysninger. 
 
BIS er ikke beregnet til brug for børn. Du bekræfter udtrykkeligt, at du enten er mindst 18 år eller har nået myndighedsalderen i dit 
retsområde. I det tilfælde at du som juridisk værge ønsker at tillade dit barn at bruge BIS, bekræfter du, at dit barn har tilladelse til at få 
adgang til BIS, herunder uden begrænsning e-mail og webbrowsing funktioner gennem ICS, men at du ellers er ansvarlig for dit barns 
brug af og adgang til BIS. Du anerkender endvidere, at det som juridisk værge er dit ansvar at afgøre, om brug af BIS og/eller indhold, 
der overføres gennem BIS, er passende for dit barn.   
 
Du er eneansvarlig for udvælgelsen, implementeringen og ydeevnen af alt tredjepartsudstyr, software og telekommunikationsudstyr og 
tjenester (herunder uden begrænsning internet e-mail tilslutning og trådløse tjenester, der bruges i forbindelse med BIS). Du er 
ansvarlig for at sikre, at det e-mail system, du vælger at betjene BIS med, opfylder RIMs minimumsstandarder for interoperabilitet, 
herunder uden begrænsning behandlingshastighed, hukommelseskrav, valg af e-mail server og kundesoftware og brug af dedikeret 
internetadgang for at få adgang til internet e-mail. 
 
Du er indforstået med, at hvis du overdrager dine rettigheder til BIS, uden at erhververen først har fået RIMs skriftlige samtykke til 
overdragelsen, og uden at erhververen har accepteret at påtage sig alle dine forpligtelser i henhold til denne Aftale (med eventuelle 
senere ændringer), er du ansvarlig i henhold til denne Aftale. 
 
 
7. Ulovlig anvendelse 
 
Du er indforstået med, at BIS ikke må anvendes på en måde, der kan beskadige, afbryde, overbelaste eller forringe dette site og/eller 
RIMs tjenester (eller de(t) netværk, der er forbundet med sitet eller tjenesterne) eller gribe ind i en anden parts brug eller nydelsesret til 
BIS og/eller andre af RIMs tjenester. Du må ikke forsøge at skaffe dig uautoriseret adgang til BIS og/eller RIMs tjenester, andre 
brugerkonti, computersystemer eller netværk, der er forbundet med eller opnås adgang til gennem BIS, ved hjælp af hacking, brud på 
adgangskoder eller andre metoder. Du må ikke på nogen måde fremskaffe eller forsøge at fremskaffe materiale eller oplysninger ved 
hjælp af midler, der ikke bevidst er gjort tilgængelige for dig gennem BIS. 
 
BIS indeholder e-mail tjenester og/eller andre besked- eller kommunikationsfaciliteter, der er beregnet til at sætte dig i stand til at 
kommunikere med andre (samlet benævnt "Kommunikationstjenesterne"). Du accepterer at bruge Kommunikationstjenesterne alene til 
at poste, sende og modtage passende beskeder og materiale, som har forbindelse med den pågældende Kommunikationstjeneste, 
hvor det er relevant. Som eksempel og ikke som en begrænsning erklærer du dig indforstået med, at du ved brug af en 
Kommunikationstjeneste ikke må:  
 
Bruge Kommunikationstjenesten i forbindelse med undersøgelser, konkurrencer, pyramidespil, kædebreve, junkmail, spam eller 
massekommunikation eller andre uopfordrede beskeder (kommercielle eller andet).  
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Bagvaske, misbruge, chikanere, overvåge, true eller på anden måde krænke andres juridiske rettigheder (f.eks. rettigheder vedrørende 
hemmeligholdelse eller offentliggørelse). 
 
Udgive, poste, indlæse, distribuere eller udbrede upassende, blasfemiske, ærekrænkende, krænkende, anstødelige, uanstændige eller 
ulovlige emner, navne, materialer eller oplysninger.  
 
Indlæse, poste, e-maile, overføre eller på anden måde gøre materiale tilgængeligt, som du ikke er berettiget til at gøre tilgængeligt i 
henhold til lovgivningen eller et kontrakts- eller tillidsforhold (f.eks. software, der er beskyttet af lovgivning om intellektuelle 
ejendomsrettigheder, insider viden, beskyttede eller fortrolige oplysninger, der opnås kendskab til eller oplyses i forbindelse med 
ansættelsesforhold eller fortrolighedsaftaler). 
 
Indlæse, poste, maile, overføre eller på anden måde gøre materiale tilgængeligt, der indeholder softwarevira eller andre 
computerkoder, filer eller programmer, der er beregnet til at afbryde, ødelægge eller begrænse funktionaliteten af computersoftware 
eller hardware eller telekommunikationsudstyr, herunder uden begrænsning trojanske heste, orme, ”tidsindstillede bomber”, 
”cancelbots” eller beskadigede filer. 
 
Poste, udgive, modificere, overføre, reproducere eller på nogen måde distribuere oplysninger, software eller andre  materialer eller 
værktøjer, der beregnet til at kompromittere sikkerheden af Kommunikationstjenesterne, RIMs netværk eller 
telekommunikationstjenester. 
Reklamere for eller tilbyde at sælge eller købe varer eller tjenester til erhvervsformål, medmindre sådanne Kommunikationstjenester 
specifikt tillader sådanne beskeder.  
 
Downloade en fil, der er anbragt af en anden bruger af en Kommunikationstjeneste, som du ved eller med rimelighed burde vide ikke 
lovligt må distribueres på en sådan måde.  
 
Forfalske eller slette e-mail headers, ophavsangivelser, juridiske eller andre behørige meddelelser eller ejerskabsangivelser eller 
mærkater vedrørende oprindelsen eller kilden til en e-mail, software eller andet materiale for at sløre oprindelsen af en sådan e-mail, 
software eller materiale.  
 
Begrænse eller forhindre andre brugere i at bruge og have glæde af Kommunikationstjenesterne eller skabe en usædvanligt stor 
belastning på Kommunikationstjenesterne, f.eks. ved at generere trafik i en sådan grad, at det hæmmer andres mulighed for at sende 
eller hente oplysninger.  
 
Overtræde adfærdskodeks eller andre retningslinjer, der gælder for en given Kommunikationstjeneste.  
 
Hente eller på anden måde indsamle oplysninger om andre, herunder e-mail adresser, uden deres forudgående skriftlige tilladelse. 
 
Videresælge en Kommunikationstjeneste eller bruge en Kommunikationstjeneste til andet end dine egne personlige formål. Uden at 
begrænse foranstående erklærer du dig indforstået med, at du ikke må bruge Kommunikationstjenesterne til at give tredjemand 
adgang til internettet eller anden funktion af Kommunikationstjenesterne.  
 
Overtræde gældende love eller bestemmelser.  
 
Udgive dig for en anden person eller enhed eller på anden måde give urigtige oplysninger om din tilknytning til en person eller enhed 
eller skabe en falsk identitet med det formål at vildlede andre. 
 
Begå eller forsøge at begå en forbrydelse eller medvirke til begåelsen af en forbrydelse eller andre ulovlige eller skadevoldende 
handlinger. 
 
Undtagen i det omfang det udtrykkeligt er forbudt i henhold til gældende lovgivning i dit retsområde, er du forpligtet til at betale RIM 
og/eller dets tilknyttede selskaber alle rimelige og forudseelige omkostninger samt gæld, som de pådrager sig som følge af, at du 
undlader at overholde begrænsningerne i ovenstående liste eller dine andre forpligtelser i dette afsnit.   
 
RIM forbeholder sig ret til, men er ikke forpligtet til, at gennemse materiale, der postes til eller sendes gennem en 
Kommunikationstjeneste og kan efter eget valg fjerne materiale.  
 
RIM forbeholder sig til enhver tid ret til at videregive oplysninger, herunder personlige data om dig, som RIM anser for nødvendige for 
at overholde gældende lovgivning, bestemmelser, retspraksis eller imødekomme forespørgsler fra myndigheder.  
 
Du bør altid være forsigtig med at give personhenførbare oplysninger om dig selv eller dine børn i en Kommunikationstjeneste. RIM 
kontrollerer eller godkender ikke indhold, beskeder eller oplysninger, der findes i en Kommunikationstjeneste, og derfor fraskriver RIM 
sig udtrykkeligt ethvert ansvar med hensyn til Kommunikationstjenesterne og alle handlinger som følge af din deltagelse i en 
Kommunikationstjeneste. 
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Materiale, der postes til eller sendes gennem en Kommunikationstjeneste, kan være underlagt begrænsninger i størrelse, brug, 
reproduktion, udbredelse eller andre krav fra RIM eller tredjemand, herunder uden begrænsning tredjepartstjenesteudbyderen, der 
leverer Tredjepartstjenester til dig.  Du anerkender, at sådanne begrænsninger kan gælde for din brug af BIS og/eller 
Tredjepartstjenesterne, og at du er ansvarlig for at overholde sådanne begrænsninger, hvis du poster eller sender sådant materiale. 
 
8. International anvendelse 
 
 
Der kan opnås adgang til BIS globalt, og hvis du vælger at gå ind på dette site fra andre områder end USA, Canada eller et EU-
land, gør du dette på dit eget initiativ, og du er ansvarlig for at overholde alle gældende lokale love og bestemmelser, herunder 
vedrørende overførsel af tekniske data, der eksporteres fra eller importeres til Canada eller det land, hvori du er bosiddende.  
Uanset foranstående garanterer RIM ikke, at BIS er passende eller tilgængelig for brug på områder uden for USA, Canada eller et 
EU-land. Brug af BIS for at skaffe sig adgang til data eller indhold, der ikke lovligt kan opnås adgang til i henhold til lovgivningen i 
det territorium, hvorfra BIS tilgås, er forbudt i henhold til denne Aftale.   
 
9. Brug af e-mail tjenester 
 
Du er indforstået med, at RIM kan oprette begrænsninger, herunder ved at anbringe en meddelelse på BIS webstedet vedrørende brug 
af tjenester (herunder Kommunikationstjenester og e-mail tjenester), der tilbydes på dette BIS site, herunder uden begrænsning det 
maksimale antal dage, som e-mail beskeder beholdes af BIS, det maksimale antal e-mail beskeder der kan sendes fra eller modtages 
af en konto på BIS, størrelsen af en e-mail besked der kan sendes fra eller modtages af en konto på BIS, den plads der tildeles på 
RIMs servere på dine vegne, og det maksimale antal gange og den tid du kan få adgang til BIS inden for et bestemt tidsrum.  RIM 
forbeholder sig ret til at ændre førnævnte begrænsninger ved at give dig rimeligt varsel.  RIM vil anvende rimelige bestræbelser på at 
underrette dig inden 30 dage, når det er teknisk muligt, og ellers vil RIM underrette dig så hurtigt, som det med rimelighed er muligt.      

Undtagen i det omfang det udtrykkeligt er forbudt i henhold til gældende lovgivning i dit retsområde, er du indforstået med, at RIM ikke 
har noget ansvar for sletning, ødelæggelse eller manglende lagring af beskeder eller andet indhold, som BIS opbevarer eller overfører. 
Du anerkender, at RIM forbeholder sig ret til uden varsel at slette konti, der er inaktive i en længere periode. RIM anbefaler, at du 
jævnligt (mindst dagligt) tager backup af alle e-mails og andet indhold, der er af betydning for dig i relation til BIS, eftersom data let kan 
mistes. 

RIM vil udvise rimelig omhu og færdighed ved levering af Kommunikationstjenesterne, men kan ikke garantere og garanterer ikke for, 
at Kommunikationstjenesterne fungerer uafbrudt, uforstyrret, rettidigt eller fejlfrit. For eksempel er det nødvendigt for RIM periodisk at 
rette software bugs, installere opdateringer og foretage generel diagnose og vedligeholdelse af BIS, hvilket begrænser RIMs mulighed 
for at levere Kommunikationstjenesterne.  RIM har også behov for at udføre ekstraordinær vedligeholdelse og/eller suspendere 
adgang til BIS og dets servere.   

Ud over de i nærværende Aftale anførte vilkår og betingelser accepterer du, at du: (a) ikke vil fortsætte med at sende kommercielle e-
mails til en modtager, hvis modtageren har anmodet dig om at ophøre hermed; (b) ikke vil sende eller udbrede kædebreve af nogen art 
(herunder velgørenheds- eller underskriftindsamlinger), uanset om modtageren ønsker at modtage sådanne beskeder; (c) ikke bevidst 
vil oversvømme en bruger, server, konto eller site med store eller talrige e-mail beskeder, og (d) ikke vil forfalske header information.  
 
RIM forbyder brug af konti eller netværksforbindelser til indsamling af svar til beskeder, der er sendt fra en anden udbyder, som 
overtræder disse vilkår og betingelser for anvendelse eller den oprindelige udbyders. 
 
Undtagen i det omfang det udtrykkeligt er forbudt i henhold til gældende lovgivning i dit retsområde, er du forpligtet til at betale RIM 
og/eller dets tilknyttede selskaber alle rimelige og forudseelige omkostninger, de pådrager sig som følge af din misligholdelse af dine 
forpligtelser i dette afsnit. 
 
 
10. Fraskrivelse af garantier 
 
LOVGIVNINGEN I VISSE LANDE TILLADER IKKE UDELUKKELSE AF UNDERFORSTÅEDE GARANTIER I KONTRAKTER MED 
FORBRUGERE OG SLUTBRUGERE, OG I DET OMFANG SÅDANNE UDELUKKELSER UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I 
HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING, GÆLDER DE I NÆRVÆRENDE AFSNIT ANFØRTE UDELUKKELSER IKKE FOR DIG. 
 
UNDTAGEN I DET OMFANG DET UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING I DIT 
RETSOMRÅDE, LEVERES BIS “SOM DEN ER OG FOREFINDES”, “MED ALLE FEJL OG MANGLER” OG “SOM TILGÆNGELIG” 
OG PÅ DIN RISIKO, UDEN GARANTI AF NOGEN ART FRA RIM. RIM GARANTERER IKKE UAFBRUDT BRUG ELLER DRIFT AF 
BIS, ELLER AT DATA, DER SENDES AF ELLER TIL DIG, VIL BLIVE OVERFØRT FEJLFRIT ELLER INDEN FOR ET RIMELIGT 
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TIDSRUM. MEDMINDRE ANDET UDTRYKKELIGT ER ANFØRT, FRASKRIVES HERVED ALLE ERKLÆRINGER, GARANTIER, 
BETINGELSER, PÅTEGNINGER OG BETINGELSER AF NOGEN ART, UDTRYKKELIGE ELLER UNDERFORSTÅEDE, HERUNDER 
UDEN BEGRÆNSNING GARANTIER FOR GYLDIG ADKOMST ELLER IKKE-KRÆNKELSE OG UNDERFORSTÅEDE 
ERKLÆRINGER, GARANTIER ELLER BETINGELSER FOR EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMÅL, SALGBARHED, 
HOLDBARHED, YDEEVNE ELLER MANGLENDE YDEEVNE AF SOFTWARE, YDEVNE AF TJENESTER OG SOM FØLGE AF ET 
HANDELSFORLØB ELLER BRANCHESÆDVANCE.  RIM HAR INTET ANSVAR OVER FOR DIG AF NOGEN ART FOR 
TJENESTER, DER LEVERES AF TREDJEMAND GENNEM RIM ELLER SAMMEN MED RIMS TJENESTER, HERUNDER UDEN 
BEGRÆNSNING TREDJEPARTSTJENESTERNE.  I TILFÆLDE AF KRAV I FORBINDELSE MED TJENESTER ER DIN ENESTE 
MULIGHED AT FREMSÆTTE KRAV MOD TREDJEMAND I HENHOLD TIL DENNES VILKÅR OG BETINGELSER. 
 
 
11. Ansvarsbegrænsning 
 
LOVGIVNINGEN I VISSE LANDE TILLADER IKKE FRASKRIVELSE ELLER BEGRÆNSNING AF ANSVAR I KONTRAKTER MED 
FORBRUGERE ELLER SLUTBRUGERE, OG I DET OMFANG SÅDANNE FRASKRIVELSER ELLER BEGRÆNSNINGER 
UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING, GÆLDER DE I NÆRVÆRENDE AFSNIT ANFØRTE 
FRASKRIVELSER OG BEGRÆNSNINGER IKKE FOR DIG. 
 
UNDTAGEN I DET OMFANG DET UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING I DIT 
RETSOMRÅDE, ERKLÆRER DU DIG UDTRYKKELIGT INDFORSTÅET MED, AT RIM IKKE ER ANSVARLIG FOR UAUTORISERET 
ADGANG TIL ELLER ÆNDRING AF DINE OVERFØRSLER ELLER DATA, MATERIALE ELLER DATA, DER ER SENDT ELLER 
MODTAGET ELLER IKKE SENDT ELER MODTAGET, ELLER TRANSAKTIONER DER INDGÅS GENNEM BIS. UNDTAGEN I DET 
OMFANG DET UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING I DIT RETSOMRÅDE, ERKLÆRER DU 
DIG UDTRYKKELIGT INDFORSTÅET MED, AT RIM IKKE ER ANSVARLIG FOR NOGET TRUENDE, ÆREKRÆNKENDE, 
ANSTØDELIGT, STØDENDE ELLER ULOVLIGT INDHOLD ELLER ADFÆRD FRA TREDJEMANDS SIDE ELLER KRÆNKELSE AF 
EN ANDENS RETTIGHEDER, HERUNDER INTELLEKTUELLE, IMMATERIELLE OG INDUSTRIELLE RETTIGHEDER. DU 
ERKLÆRER DIG UDTRYKKELIGT INDFORSTÅET MED, AT RIM IKKE ER ANSVARLIG FOR INDHOLD, DER SENDES VED BRUG 
AF KOMMUNIKATIONSTJENESTERNE OG/ELLER AF TREDJEMAND, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING VIRA. DE I 
NÆRVÆRENDE AFTALE ANFØRTE BEGRÆNSNINGER, UDELUKKELSER OG FRASKRIVELSER SKAL VÆRE GÆLDENDE: (A) 
HVOR ET SAGSANLÆG, KRAV ELLER PÅKRAV OPSTÅR SOM FØLGE AF GARANTIBRUD, MISLIGHOLDELSE AF BETINGELSE, 
KONTRAKTBRUD, CIVILT RETSBRUD (HERUNDER UAGTSOMHED), OBJEKTIVT ANSVAR ELLER ENHVER ANDEN FORM FOR 
LOVBESTEMT ELLER ULOVBESTEMT ANSVAR I FORBINDELSE MED ELLER SOM FØLGE AF NÆRVÆRENDE AFTALE; OG (B) 
FOR RIM OG DETS TILKNYTTEDE SELSKABER, DERES LEVERANDØRER (HERUNDER UDBYDERE AF TRÅDLØSE 
TJENESTER) OG DERES RESPEKTIVE DIREKTØRER, LEDERE, MEDARBEJDERE OG UAFHÆNGIGE KONTRAHENTER 
(SAMLET BENÆVNT “RIM PARTER” OG INDIVIDUELT EN “RIM PART”). 
 
DU ANERKENDER OG ACCEPTERER, AT BIS LEVERES TIL DIG UDEN DIREKTE BETALING TIL RIM OG AT en RIM Parts 
erstatningsansvar for skader i det videst mulige omfang efter loven i dit retsområde i forbindelse med levering, brug, ydeevne eller 
manglende ydeevne af BIS eller nogen del heraf, uanset om kravet er baseret på ansvar i eller uden for kontrakt (herunder 
uagtsomhed), objektivt ansvar eller andet grundlag, følgelig er begrænset til dine eventuelle direkte skader, og RIM Parternes samlede 
ansvar kan i intet tilfælde overstige det beløb, du har betalt, eller der er betalt på sine vegne til RIM for BIS for den periode, fejlen, 
forsinkelsen eller den manglende ydeevne opstår.   
 
BIS leveres til dig til individuel, personlig og privat brug. Medmindre det udtrykkeligt er forbudt i henhold til gældende lovgivning i dit 
retsområde, påtager RIM sig under ingen omstændigheder noget ansvar for driftstab, herunder uden begrænsning avancetab, tab af 
indtægter, drift, forventet opsparing eller tab eller ødelæggelse af data som følge af RIMs misligholdelse af denne Aftale, uagtsomhed 
eller på anden måde. 
 
DU ANERKENDER OG ACCEPTERER, AT BIS LEVERES TIL DIG UDEN DIREKTE BETALING TIL RIM, OG AT DU FØLGELIG I 
VIDEST MULIGE OMFANG EFTER LOVEN I DIT RETSOMRÅDE ER INDFORSTÅET MED, AT RIM I INTET TILFÆLDE ER 
ANSVARLIG OVER FOR DIG ELLER TREDJEMAND, DER FREMSÆTTER KRAV VIA DIG, OG DU GIVER HERVED AFKALD PÅ 
DIN RET TIL AT FREMSÆTTE KRAV OM, (I) TABT FORTJENESTE, (II) TAB AF DRIFT ELLER INDTÆGTER, (III) TAB AF BRUGEN 
AF BIS ELLER EVENTUELLE TILKNYTTEDE PRODUKTER ELLER TJENESTER, (IV) TAB AF DATA, (V) KAPITALOMKOSNINGER, 
(VI) OMKOSTNINGER TIL ERSTATNINGPRODUKTER, FACILITETER, TJENESTER ELLER ERSTATNINGSTJENESTER, (VII) 
OMKOSTNINGER TIL NEDETID ELLER KRAV FRA TREDJEMAND FOR SÅDANNE TAB ELLER (VIII) INDIREKTE, SÆRLIGE, 
HÆNDELIGE, PØNALT BEGRUNDEDE TAB ELLER FØLGETAB, DER OPSTÅR SOM DIREKTE ELLER INDIREKTE FØLGE AF 
DENNE AFTALE, UANSET OM KRAVET ER BASERET PÅ ANSVAR I ELLER UDEN FOR KONTRAKT (HERUNDER 
UAGTSOMHED), OBJEKTIVT ANSVAR ELLER PÅ ANDET GRUNDLAG, OG UANSET OM TABENE KUNNE FORUDSES. 
FORANSTÅENDE FRASKRIVELSE GÆLDER, MEN ER IKKE BEGRÆNSET TIL, DIN MANGLENDE MULIGHED FOR AT BRUGE 
BIS ELLER DELE HERAF ENTEN SÆRSKILT ELLER I KOMBINATION MED ANDEN KOMMUNIKATION FRA RIM ELLER GENNEM 
RIM FRA EN TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDER SAMT UAUTORISERET ADGANG TIL DINE DATA, DER OVERFØRES VIA 
KOMMUNIKATIONSLINKS, DER LEVERES AF EN SÅDAN TREDJEPARTSTJENESTEUDBYDER SOM DEL AF TJENESTEN(-
ERNE). I INTET TILFÆLDE KAN RIMS ANSVAR I HENHOLD HERTIL OVERSTIGE USD 10.000.   
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INTET I NÆRVÆRENDE AFTALE UDELUKKER ELLER BEGRÆNSER RIMS ANSVAR I TILFÆLDE AF DØDSFALD ELLER 
PERSONSKADE SOM DIREKTE FØLGE AF GROV UAGTSOMHED, SVIGAGTIGE OPLYSNINGER ELLER FORSÆTLIG 
UKORREKT ADFÆRD FRA RIMS SIDE, DETS MEDARBEJDERE ELLER AGENTER.  
 
DU ANERKENDER OG ACCEPTERER, AT DE I NÆRVÆRENDE AFSNIT ANFØRTE BEGRÆNSNINGER UDGØR EN VÆSENTLIG 
DEL AF AFTALEN MELLEM PARTERNE, OG VED EN UDELADELSE AF BEGRÆNSNINGERNE VILLE LEVERINGEN AF BIS 
UDEN DIREKTE BETALING TIL RIM OG ANDRE VILKÅR I DENNE AFTALE VÆRE VÆSENTLIG ANDERLEDES, HVILKET VILLE 
KUNNE PÅVIRKE RIMS MULIGHED FOR AT TILBYDE BIS OG DIN MULIGHED FOR AT BRUGE BIS. 
 
 
12. Skadesløsholdelse 
 
Du er forpligtet til at forsvare, friholde og skadesløsholde RIM for alle krav, skader, tab eller udgifter (herunder uden begrænsning 
advokatomkostninger), der afholdes af RIM i forbindelse med alle krav, sagsanlæg, domme og retsskridt: (i) for krænkelse af patenter 
eller andre ejendomsrettigheder, der opstår som følge af kombinationen med eller brugen af en enhed, system eller tjeneste i 
forbindelse med BIS eller dele heraf, (ii) for tab som følge af din misligholdelse af en bestemmelse i denne Aftale, (iii) for 
ærekrænkelse, injurierende udtalelser, bagvaskelse eller krænkelse af ophavsrettigheder eller andre ejendomsrettigheder vedrørende 
materiale, der overføres til dig ved brug af BIS eller (iv) for personskade, dødsfald eller ejendomsbeskadigelse som følge af dine 
handlinger i forbindelse med tilstedeværelsen, brugen eller manglende brug af nogen del af BIS (ud over skade på personer eller 
ejendom (ekskl. data), der opstår som en direkte følge af brug af BIS i nøje overensstemmelse med vilkårene i denne Aftale og RIMs 
instruktioner for brug af BIS). Ingen beføjelse for RIM i henhold til denne Aftale har til hensigt at give eller skal fortolkes som et afkald 
på at gøre andre beføjelser gældende i henhold til denne Aftale eller ifølge ret og billighed, men alle sådanne rettigheder skal kunne 
kumuleres. I tilfælde af ophævelse af denne Aftale i medfør af afsnit 14 er du forpligtet til at betale alle advokatomkostninger, 
inddrivelsesomkostninger og andre hermed forbundne udgifter, der afholdes af RIM i forbindelse med håndhævelsen af en rettighed 
eller privilegium i henhold til denne Aftale (herunder men ikke begrænset til telefon, fragt, ekspresgebyr og porto, betaling for 
undersøgelser og rimelig kompensation for RIMs repræsentanters tid).  
 
I det omfang forbrugerlovgivningen i dit retsområde ikke tillader, at en skadesløsholdelse i den ovenfor anførte form kan håndhæves, 
skal følgende gælde i stedet: Du betaler RIM og/eller dets tilknyttede selskaber alle rimelige og forudseelige omkostninger og gæld, 
som de pådrager sig som følge af: (i) krænkelse af patenter eller andre ejendomsrettigheder som følge af din kombination med eller 
brug af en enhed, system eller tjeneste i forbindelse med BIS, eller (ii) krav for ærekrænkelse, injurierende udtalelser, bagvaskelse 
eller krænkelse af ophavsrettigheder eller andre ejendomsrettigheder vedrørende materiale, der overføres af dig ved brug af BIS. 
 
Ovenstående skadesløsholdelse gælder for RIM og dets tilknyttede selskaber, deres leverandører (herunder enhver udbyder af 
trådløse tjenester) og deres respektive direktører, ledere, medarbejdere og uafhængige kontrahenter. 
 
13. Intellektuelle ejendomsrettigheder 
 
Hverken du eller personer, der handler på dine vegne, herunder dine medarbejdere, erhverver nogen intellektuelle 
ejendomsrettigheder eller andre ejendomsrettigheder, herunder immaterielle rettigheder, industrielle rettigheder, patenter, designs, 
varemærker, ophavsrettigheder, forretningshemmeligheder eller moralske rettigheder, vedrørende indholdet af dette site, herunder 
uden begrænsning software og oplysninger, medmindre det udtrykkeligt er angivet i en licens eller anden skriftlig aftale, der er indgået 
med RIM.  Der tages forbehold for alle rettigheder, der ikke udtrykkeligt tildeles i medfør af denne Aftale.  Anvendelsen af BIS gives i 
licens til dig på de i nærværende Aftale anførte betingelser, og sitet, der giver dig adgang til BIS, er beskyttet af canadisk, amerikansk 
og international ophavsrets- og patentlovgivning og internationale traktatbestemmelser.  Det er ikke tilladt at udskrive, kopiere, 
reproducere, distribuere, ændre eller på anden måde duplikere software eller andre materialer, der leveres sammen med BIS, hverken 
helt eller delvist. I denne bestemmelse omfatter “kopiere eller reproducere” ikke kopiering, der sker som følge af kørsel af softwaren 
eller i forbindelse med backup af det computersystem, hvorpå softwaren er installeret, i overensstemmelse med almindelig 
branchekutyme. Du er uberettiget til at opnå eller anvende kildekoden til software, der leveres til dig sammen med BIS, og undtagen i 
det omfang RIM udtrykkeligt ved lov er udelukket fra at forbyde disse aktiviteter, må du ikke foretage reverse-engineering eller 
disassembling af produkter eller tilbehør, der leveres til dig sammen med BIS, eller oversætte, foretage reverse-engineering, 
dekompilering eller disassembling eller på anden måde forsøge at opdage kildekoden til software, der leveres til dig sammen med BIS.  
Du er indforstået med, at intet i denne Aftale påvirker de rettigheder og beføjelser, RIM måtte have i henhold til gældende lovgivning i 
dit retsområde vedrørende beskyttelsen af RIMs intellektuelle ejendomsrettigheder eller andre ejendomsrettigheder, herunder 
industrielle rettigheder, immaterielle rettigheder, patenter, designs, varemærker, ophavsrettigheder, forretningshemmeligheder eller 
moralske rettigheder. 
 
 
14. Overtrædelse af Aftalen og ophør 
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Såfremt BIS anvendes på en måde, som RIM anser for at være i strid med denne Aftale, kan RIM eller dets agent tage enhver 
ansvarlig forholdsregel, de måtte finde hensigtsmæssig. Sådanne forholdsregler kan omfatte, men er ikke begrænset til, midlertidig 
eller permanent fjernelse af indhold, filtrering af internet overførsler eller øjeblikkelig suspension eller afbrydelse af alle eller en del af 
Kommunikationstjenesterne (herunder e-mail tjenester). RIM skal ikke på nogen måde ifalde ansvar for sådanne forholdsregler. 
Ovennævnte forholdsregler er ikke RIMs eneste beføjelser, og RIM er berettiget til at tage alle andre retslige, rimelige eller tekniske 
forholdsregler, det måtte finde passende.  

RIM forbeholder sig ret til at foretage undersøgelser, hvis RIM har mistanke om, at der sker overtrædelse af denne Aftale. Du giver 
herved RIM tilladelse til at samarbejde med (1) politimyndigheder ved efterforskning af mistanke om strafferetlige overtrædelser, 
(2) tredjemand ved efterforskning af handlinger i strid med denne Aftale og (3) systemadministratorer hos internet tjenesteudbydere, 
netværk eller computing faciliteter for at håndhæve denne Aftale. Et sådant samarbejde kan indebære, at RIM udleverer brugernavn, 
IP adresse eller anden personhenførbar information om dig. Ved ophør af enhver konto du måtte have hos RIM giver du RIM tilladelse 
til at slette alle filer, programmer, data og e-mail beskeder, der er tilknyttet kontoen. 

Såfremt du undlader at opfylde en forpligtelse i henhold til denne Aftale, BlackBerry Slutbruger-/Softwarelicensaftalen eller din aftale 
med din udbyder af trådløse tjenester, kan RIM, ud over at gøre alle andre rettigheder og beføjelser gældende i henhold til Aftalen eller 
lov, ophæve Aftalen efter forudgående skriftligt opsigelsesvarsel. Som “misligholdelsestilfælde” regnes uden begrænsning undladelse 
af at overholde eller opfylde et vilkår eller betingelse i nærværende Aftale, herunder uden begrænsning forpligtelserne i afsnit 7. 
Såfremt RIM forhindres i at levere en del af eller hele BIS på grund af lovgivning, bestemmelse, krav eller dom, der afsiges i en hvilken 
som helst form for et retligt eller statsligt organ, eller såfremt det i en meddelelse fra en styrelse eller ministerium anføres, at enten RIM 
eller en leverandør af Tredjepartstjenester ikke har tilladelse til at levere Tredjepartstjenesterne helt eller delvist, kan RIM med 
øjeblikkelig virkning ophøre med at levere BIS uden ansvar over for dig. Intet i nærværende Aftale skal fortolkes som RIMs afkald på 
rettigheder i henhold til nogen lovgivning, regel, bestemmelse eller restriktion eller på retslig prøvelse eller appel af en dom. Herudover 
er du indforstået med, anerkender og accepterer, at RIM er berettiget til at opsige nærværende Aftale uden varsel, hvis du undlader at 
opfylde en forpligtelse i henhold til denne Aftale og/eller hvis (1) du eller enhver anden bruger af den til dig leverede BIS (eller en 
komponent heraf) forstyrrer RIMs kundeservice eller virksomhedsdrift; (2) du anvender BIS på en måde, der har en skadelig virkning 
på (eller hvis din brug er skadelig for) RIM, dets kunder eller dets produkt(er) eller tjeneste(r) og/eller resulterer i en degradering af BIS 
og bl.a. dens tilgængelighed for andre af RIMs kunder (3) du bruger nogen del af BIS på en måde, der er uforenelig med 
instruktionerne i den gældende brugerdokumentation eller for at begå eller forsøge at begå en forbrydelse eller bidrage til begåelse af 
en forbrydelse eller andre ulovlige eller skadevoldende handlinger; (4) du begår en væsentlig overtrædelse af enhver anden aftale, du 
har indgået med RIM, herunder uden begrænsning vilkårene i en click-wrap eller shrink-wrap aftale, som du har tiltrådt vedrørende 
RIMs produkter eller software eller på anden måde, (5) du overtræder adfærdskodeks eller andre retningslinjer, du er underlagt 
sammen med din brug af BIS, eller (6) du sælger eller overdrager eller forsøger at sælge eller overdrage BIS helt eller delvist uden 
RIMs forudgående skriftlige tilladelse, eller bruger eller tillader brug af BIS til andet end dine egne interne eller personlige formål; eller 
(7) du undlader at foretage betalinger til din udbyder af trådløse tjenester i forbindelse med BIS eller for andre tjenester, der leveres til 
dig fra RIM.  

Du er indforstået med, at intet i denne Aftale påvirker de rettigheder og beføjelser, herunder uden begrænsning midlertidige, foreløbige 
retsmidler og andre foranstaltninger eller beføjelser, som RIM har adgang til i henhold til lovgivningen i dit retsområde (samlet benævnt 
“Foreløbige Retsmidler”), vedrørende beskyttelse af RIMs fortrolighed, intellektuelle rettigheder eller andre ejendomsrettigheder. 
Såfremt du krænker RIMs fortrolighed, intellektuelle rettigheder eller andre ejendomsrettigheder og en domstol i dit retsområde 
undlader at iværksætte Foreløbige Retsmidler, anerkender du, at RIM har krav på erstatning fra dig på USD 5.000 pr. dag 
misligholdelsen vedvarer. Du er enig i, at et sådant beløb er en rimelig og passende erstatning for krænkelse af RIMs fortrolighed, 
intellektuelle rettigheder og andre ejendomsrettigheder. 

15. Meddelelser 
 
Medmindre andet er angivet, skal alle meddelelser og kommunikationer i henhold til nærværende Aftale anses for behørigt afgivet, når 
de udformes skriftligt og leveres personligt, overbringes eller deponeres i posten og sendes pr. frankeret anbefalet brev med 
anmodning om kvittering for modtagelsen, og adresseres til dig på den af dig til RIM oplyste faktureringsadresse, og adresseres til 
Research In Motion Limited, 295 Phillip Street, Waterloo, Ontario, Canada N2L 3W8 på den samme adresse. Herudover kan RIM efter 
eget valg give Dig enhver meddelelse i henhold til denne Aftale pr. e-mail. RIM kan også kontaktes på legalinfo@rim.com.  
 
 
16. Fortsat gyldighed 
 
Alle de i nærværende Aftale anførte vilkår, betingelser og garantierklæringer, som ifølge deres natur strækker sig ud over det 
tidspunkt, hvor Aftalen ophører, herunder uden begrænsning bestemmelserne i afsnit 10, 11, 12, 13, 16, 18 og 19, skal fortsat være 
gældende efter Aftalens opfyldelse, ophævelse eller ophør. 
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17. Force Majeure 
 
Uanset andre bestemmelser i denne Aftale skal ingen af Parterne være ansvarlige for manglende opfyldelse af deres forpligtelser i 
henhold til nærværende Aftale, hvis den manglende opfyldelse skyldes forhold, der er uden for den misligholdende Parts kontrol. Ingen 
af Parterne er i medfør af denne bestemmelse fritaget for forpligtelsen til at foretage betaling til den anden Part i henhold til 
nærværende Aftale. 
 
 
18. Lovvalg og konfliktløsning 
 
Nærværende Aftale skal reguleres af og fortolkes som følger: (1) hvis du er bosiddende i EU, skal denne Aftale reguleres af 
lovgivningen i England og Wales og fortolkes i overensstemmelse hermed, bortset fra bestemmelser der regulerer international  
privatret; (2) hvis du er bosiddende i et andet retsområde i verden, skal denne Aftale reguleres af lovgivningen i Ontario, Canada, og 
fortolkes i overensstemmelse hermed, bortset fra bestemmelser der regulerer international privatret; eller (3) i det omfang domstolene 
ikke vil håndhæve foranstående pkt. (2), skal denne Aftale reguleres af lovgivningen i dit retsområde og fortolkes i overensstemmelse 
hermed.  Parterne er enige om, at De Forenede Nationers Konvention om aftaler om internationale løsørekøb og Uniform Computer 
Information Transactions Act herved er undtaget i deres helhed fra anvendelse på nærværende Aftale. Hvis du (1) er bosiddende på 
Cayman Islands, eller du anvender BIS fra Cayman Islands, eller (2) bor i et retsområde, der ikke har en gældende 
ophavsretslovgivning, eller (3) bor i et retsområde, hvori gældende ophavsretslovgivning ikke finder anvendelse på software, erklærer 
du dig udtrykkeligt indforstået med, at ud over andre forpligtelser, du måtte have i henhold til gældende lovgivning i dit retsområde, 
finder Copyright Act of Canada anvendelse på dig og din brug af BIS.  Enhver uenighed eller tvist, der opstår som følge af eller i 
forbindelse med denne Aftale eller misligholdelse, ophævelse eller ugyldighed heraf, skal afgøres med endelig virkning ved voldgift.  
Voldgiftsmandens kendelse er endelig og bindende for Parterne (bortset fra åbenlyse fejl).  Voldgiftsmandens kendelse skal afsiges 
skriftligt og være begrundet. Voldgiftsmandens kendelse skal bestemme fordelingen af de omkostninger i forbindelse med 
voldgiftsbehandlingen, der skal afholdes af Parterne, i det forhold, som voldgiftsmanden anser for hensigtsmæssigt. Medmindre andet 
er forbudt ved lovgivningen i dit retsområde, skal voldgiften: (1) afholdes i London, England; (2) foregå i henhold til lovvalg som 
bestemt heri; (3) foregå på engelsk; (4) afgøres i henhold til Det Internationale Handelskammers Voldgiftsregler (“Reglerne”); og (5) 
behandles af en voldgiftsmand, der udpeges i overensstemmelse med de pågældende Regler. Hvis Parterne ikke kan nå til enighed 
om udnævnelsen af en voldgiftsmand senest 30 dage efter udpegelsen, skal voldgiftsmanden på en af Parternes anmodning udpeges 
af den fungerende formand for British Computer Society (eller dets retsefterfølger) på tidspunkter for begæringen om voldgift. Såfremt 
bestemmelserne i foregående punktum er ulovlige i henhold til gældende ret i dit retsområde, skal voldgiften: (1) afholdes i dit 
retsområde, (2) foregå i henhold til lovvalg som bestemt i nærværende afsnit; (3) foregå på engelsk, (4) afgøres ved voldgift i 
overensstemmelse med Reglerne eller de almindeligt anvendte voldgiftsregler i dit retsområde, og (5) behandles af en voldgiftsmand, 
der udpeges i overensstemmelse med de gældende regler. Hvis Parterne ikke kan nå til enighed om udnævnelsen af en voldgiftsmand 
senest 30 dage efter udpegelsen, skal voldgiftsmanden udpeges af en neutral tredjemand. Der kan ikke sammenlægges eller 
inddrages andre tvister mellem Parterne, eller som involverer andre end dig, uden RIMs forudgående skriftlige samtykke. IFØLGE 
RÅDETS FORORDNING (EF) Nr. 44/2001 AF 22 DECEMBER 2000 OM RETTERNES KOMPETENCE OG OM ANERKENDLSE OG 
FULDBYRDELSE AF RETSAFGØRELSER PÅ DET CIVIL- OG HANDELSRETLIGE OMRÅDE BERØRES DINE LOVBESTEMTE 
RETTIGHEDER SOM FORBRUGER IKKE (HERUNDER LOVBESTEMTE RETTIGHEDER VEDRØRENDE SKJULTE MANGLER). 
Uanset foranstående er RIM berettiget til at anlægge sag ved enhver kompetent domstol for krav eller tvister vedrørende: (i) 
udestående beløb fra dig i forbindelse med dit køb af BIS; og (ii) din overtrædelse af eller trussel om at overtræde afsnit 4, 6, 7, 8, 9, 
13 eller 14 i denne Aftale. Det er særligt aftalt mellem Parterne, at såfremt der opstår en tvist i henhold til nærværende Aftale, og 
denne tvist skal løses ved en domstol, skal tvisten ikke afgøres som en nævningesag.    
 
 
19. Generelle bestemmelser 
 
Medmindre andet udtrykkeligt er angivet, er bestemmelserne i denne Aftale indsat for at begunstige Parterne og ikke andre personer 
eller enheder.  Der oprettes intet joint venture, interessentskab, ansættelses- eller fuldmagtsforhold mellem dig og RIM som følge af 
denne Aftale.  Såfremt en af Parterne undlader at udnytte en misligholdelsesbeføjelse, skal dette ikke anses som en fraskrivelse af en 
sådan rettighed eller af enhver anden rettighed.  RIMs opfyldelse af denne Aftale er underlagt eksisterende love og retspraksis, og intet 
i denne Aftale indebærer en fravigelse af RIMs ret til at imødekomme forespørgsler eller krav fra stats-, politi- eller retsmyndigheder 
vedrørende din brug af BIS.  RIM er berettiget til at overdrage denne Aftale uden varsel. Du må ikke overdrage denne Aftale uden 
RIMs forudgående skriftlige samtykke (hvilket RIM har ret til at tilbageholde eller gøre betinget). RIM kan vælge selv at opfylde sine 
forpligtelser i henhold til denne Aftale eller lade sin leverandør eller underleverandører opfylde sine forpligtelser helt eller delvist.  
Såfremt en bestemmelse i denne Aftale erklæres ugyldig eller uden retskraft i medfør af gældende ret, herunder men ikke begrænset 
til ovenfor anførte garantifraskrivelser og ansvarsbegrænsninger, skal den nævnte bestemmelse anses for afløst af en gyldig, 
retskraftig bestemmelse, der kommer hensigten med den oprindelige bestemmelse så nært som muligt, og dette skal ikke påvirke 
gyldigheden af den resterende del af Aftalen. Medmindre andet er angivet, udgør denne Aftale hele aftalegrundlaget mellem dig og 
RIM vedrørende BIS og går forud for alle tidligere og samtidige kommunikationer og forslag, det være sig elektroniske, mundtlige eller 
skriftlige, mellem dig og RIM vedrørende BIS. En skriftlig version af denne Aftale og enhver meddelelse givet i elektronisk form skal 
kunne forelægges i juridiske eller administrative procedurer på grundlag af eller vedrørende denne Aftale i samme omfang og 
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underlagt de samme betingelser som andre forretningsdokumenter og -optegnelser, der oprindeligt er udfærdiget eller vedligeholdt i 
skriftlig form.   
 
 
 


